

Dodatok č. 1
k RÁMCOVEJ KÚPNEJ ZMLUVE č. KZ/260/2021/BVS zo dňa 13.09.2021
(ďalej len „**dodatok č. 1**“ a „**zmluva**“)
uzavretej podľa ustanovení § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení
neskorších predpisov

Článok 1.
Zmluvné strany

- 1.1 Kupujúci:** **Bratislavská vodárenská spoločnosť, a.s.**
sídlo: Prešovská 48, 826 46 Bratislava
v zastúpení: JUDr. Peter Olajoš, predseda predstavenstva a generálny riaditeľ,
na základe podpisového poriadku
zápis: Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sa, vložka č.
3080/B
IČO: 35 850 370
DIČ: 2020263432
IČ DPH: SK2020263432
bankové spojenie:
IBAN:
(ďalej len „**kupujúci**“)
- 1.2 Predávajúci:** **Ing. Igor Liba - Bali**
sídlo: Saratovská 7, 841 02 Bratislava - Dúbravka
v zastúpení: Ing. Igor Liba
zápis: Živnostenský register Okresného úradu Bratislava, číslo živnostenského
registra: 101-4369
IČO: 17 529 069
DIČ: 1020153673
IČ DPH: SK1020153673
Bankové spojenie:
IBAN:
(ďalej len „**predávajúci**“)
(kupujúci a predávajúci ďalej spolu len ako „**zmluvné strany**“ alebo jednotlivo „**zmluvná strana**“)

Preambula

Z dôvodu pretrvávajúcej nestability na trhu, z ktorej sa odvíja nepredvídateľný rast cien tovarov na relevantnom trhu, sa zmluvné strany v súlade s odsekom 16.1 ČLÁNKU 16. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA zmluvy, dohodli na nižšie uvedených zmenách zmluvy.

Článok 2.
Predmet dodatku č.1

- 2.1 Pôvodná Príloha č. 1 zmluvy sa ruší v celom rozsahu a nahrádza sa novou Prílohou č. 1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto dodatku č. 1.
- 2.2 V ČLÁNKU 5. KÚPNA CENA A PLATOBNÉ PODMIENKY sa na konci odseku 5.3 dopĺňa nasledovné znenie:

„V prípade, že predávajúci z objektívnych dôvodov, spočívajúcich v raste cien rovnakých/porovnateľných tovarov na relevantnom trhu, nie je schopný dodať tovar za ceny, uvedené v Prílohe č. 1 tejto zmluvy, zašle kupujúcemu cenovú ponuku na dodanie objednaného tovaru. Kupujúci posúdi predloženú cenovú ponuku predávajúceho (overí či ceny objednaného tovaru zodpovedajú cene za rovnaký/porovnateľný tovar na relevantnom trhu). Objednávka kupujúceho sa

pre predávajúceho stáva záväznou písomným schválením cenovej ponuky zo strany zástupcu zodpovedného vo veciach technických uvedeného v odseku 14.2 tejto zmluvy, bez nutnosti uzavrieť dodatok k zmluve. Odsúhlasením cenovej ponuky podľa predchádzajúcej vety nedochádza automaticky k zmene jednotkových cien, uvedených Prílohe č. 1 tejto zmluvy, t. j. predávajúci je povinný predložiť cenovú ponuku vždy, ak nie je schopný dodať objednaný tovar za jednotkové ceny, uvedené v Prílohe č. 1, teda aj v prípade, ak sa cena jednotlivých druhov objednávaného tovaru od posledného schválenia cenovej ponuky tohto tovaru, zo strany zástupcu zodpovedného vo veciach technických uvedeného v odseku 14.2 tejto zmluvy, nezmenila.“

Článok 3. Záverečné ustanovenia

- 3.1 Ostatné ustanovenia zmluvy, ktoré nie sú upravené dodatkom č. 1, zostávajú v platnosti bez zmeny.
- 3.2 Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia podľa § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v spojení so zákonom č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
- 3.3 Dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch (4) vyhotoveniach, z ktorých kupujúci obdrží dve (2) vyhotovenia a predávajúci dve (2) vyhotovenia.
- 3.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že si dodatok č. 1 prečítali a porozumeli mu, že ich vôľa v ňom obsiahnutá je daná, jasná a slobodná, že u nich nedošlo k omylu a že prejavy vôle sú dostatočne určité a zrozumiteľné, zmluvná voľnosť nie je obmedzená a na znak súhlasu s jeho obsahom pripájajú svoje vlastnoručné podpisy.
- 3.5 Neoddeliteľnou súčasťou dodatku č.1 je:
Príloha č. 1 – Špecifikácia tovaru s ocenenými položkami

V Bratislave, dňa: 11.04.2022

V Bratislave, dňa: 08.04.2022

Za kupujúceho:
Bratislavská vodárenská spoločnosť, a.s.

Za predávajúceho:
Ing. Igor Liba - Bali

.....
Ing. Emerich Šinka
splnomocnený zástupca na
základe plnej moci zo dňa 16.03.2022

.....
Ing. Igor Liba

Príloha č. 1 – Špecifikácia tovaru s ocenenými položkami

P.č.	Názov položky	MJ	Predpokl. množstvá na 2 roky	Jednot. cena € bez DPH	Celkom € bez DPH
	A. Laboratórne potreby z papiera a kovového materiálu a plastu				
1	Accu - jet Pro (Brand)	ks	2	420,25	840,50
2	Alobal technický kotúčový, šírka 50 cm, hrúbka=0,03 mm (20 kg)	1 bal	8	242,00	1936,00
3	Aplikátor sterilný na stery /tyč.s tamp+skum/ DELTALAB Španielsko,	bal/500ks	2	64,08	128,15
4	Balónik pipetovací univerzálny	ks	23	3,26	74,89
5	Bandaska PE, objem 5 l	ks	59	4,20	247,80
6	Bandasky PE, objem 10 l	ks	100	6,25	625,00
7	Banka odmerná plastová so zátkou, 100 ml, kat. A	ks	10	7,87	78,65
8	Banka odmerná plastová so zátkou, 25 ml, kat. A	ks	10	6,44	64,35
9	Banka odmerná plastová so zátkou, 50 ml, kat. A	ks	10	7,87	78,65
10	Box chladiaci prenosný 25 L	ks	12	24,70	296,34
11	Box chladiaci prenosný 32 l, rozmery 41x28x45 cm so spevnenou rúčkou	ks	32	28,45	910,40
12	Byreta digitálna, 50 ml so zásobnou fľašou	ks	2	720,00	1440,00
13	Dávkovač piestovo-ventilový pre agresívne látky s nastaviteľným objemom 0,2 - 2,0 ml; vrátane zásobnej fľaše (1000 ml)	ks	1	297,28	297,28
14	Dávkovač piestovo-ventilový pre agresívne látky s nastaviteľným objemom 0,5 - 2,0 ml; vrátane zásobnej fľaše (500 ml)	ks	1	330,28	330,28
15	digitálny teplomer MULTI-A do 150°C ,mneranie teploty, MIN, MAX, On/OFF, H/T, zvýšená odolnosť voči vode	ks	1	23,15	23,15
16	Dispensette (Brand) 0,5 - 50 ml + Fľaše	ks	1	418,26	418,26

17	Filter membránový ME 28, d=50mm 1,2 um, Whatman	bal/100 ks	80	167,70	13415,60
18	Filter membránový PRAGOPOR 4 pr.50mm,pór.0,85,100ks	bal/100 ks	10	38,45	384,50
19	Filter predsteril. membránový 0,45 um, d = 50 mm, SM 13 806-50 ACN	bal/100 ks	30	40,14	1204,20
20	Filter predsterilný v pásoch Millipore EZHAWG474	bal/600 ks	50	305,00	15250,00
21	Filtračný papier kruhový FILTRAK, Sorte 388, priemer 55mm, á100ks/bal.	bal/100 ks	20	6,03	120,56
22	Filtračný papier pre kvantitatívnu analýzu MUN. 103123 kruhové výseky skladané, d=185 mm	bal/100 ks	4	35,48	141,90
23	Fľaša PE s viečkom, širokohrdlá, guľatá, objem 250 ml	ks	10	1,35	13,50
24	Fľaša PE s viečkom, širokohrdlá, guľatá,objem 100 ml	ks	170	1,25	212,50
25	Fľaša PP biela s vrchnákom z PP(tepel. rezistencia +135°C) V=125ml	ks	1	0,55	0,55
26	Fľaša PP biela s vrchnákom z PP(tepel. rezistencia +135°C) V=250ml	ks	1	0,55	0,55
27	Fľaša PP tmavá s vrchnákom z PP V = 100 ml	ks	50	1,49	74,25
28	Fľaša PP tmavá s vrchnákom z PP(tepel. rezistencia +135°C) V=500ml	ks	50	2,04	101,75
29	Gáza rolovaná alebo skladaná 90cm x 10m	1 bal	39	5,20	202,80
30	Hadica gumenná, d = 7/15	10m/bal	4	20,24	80,96
31	Hadica gumenná, d = 8/16	10 m/bal	4	21,51	86,02
32	Hadica silikonová, d = 8/11	15 m/bal	4	11,61	46,42
33	Chňapka HOT HAND, tepelná odolnosť 200 °C, silikonová úchopka	ks	10	25,91	259,05
34	Ihla preparačná tenká - len vymeniteľný hrot (rúčky máme)	ks	40	0,99	39,60
35	Injekčná striekačka 20ml	ks	5	0,04	0,22
36	Injekčná striekačka 2ml	ks	5	0,02	0,11
37	Injekčná striekačka 50ml	ks	3	0,88	2,64
38	Jednorazová striekačka 2 ml	ks	1	0,11	0,11

39	Kefa na čistenie baniek, priemer 100 mm	ks	8	2,15	17,16
40	Kefa na čistenie baniek, priemer 30 mm	ks	6	1,82	10,89
41	Kefa na čistenie baniek, priemer 40 mm	ks	16	1,93	30,80
42	Kefa na čistenie baniek, priemer 50 mm	ks	20	2,04	40,70
43	Kefa na čistenie skúmaviek, priemer 10 mm	ks	11	1,93	21,18
44	Kliešte muflové	ks	2	25,87	51,74
45	Kľučka z odporového drôtu, bal = 10 ks	1 bal	1	0,55	0,55
46	Kompresy gázové 10 x 10 cm	bal/100 ks	80	4,15	332,00
47	Kompresy gázové 5 x 5 cm	bal/100 ks	5	3,55	17,75
48	Kopist dl.150 mm - antikoro	ks	5	3,45	17,25
49	Kopist s lyžicou, dĺžka 187 mm - antikoro	ks	7	5,78	40,43
50	Kruh na filtráciu so svorkou, priemer 55 - 80 mm	ks	10	8,64	86,35
51	Kruh varný, priemer vnútorný 80 mm	ks	6	6,11	36,63
52	Kvant. filtračný papier, výrobca Macherey - Nagel, typ MN de 640, d=125 mm	bal/100 ks	10	27,01	270,05
53	Lyžička obojstranná - umelohmotná, dĺžka cca 200 mm	ks	20	0,55	11,00
54	Miešadielko magnetické 20 x 3 mm, PTFE	ks	10	3,45	34,50
55	Miešadielko magnetické 40 x 4 mm, PTFE	ks	10	3,45	34,50
56	Miska Petriho sterilná d=64 mm PE, GAMA sterilné	bal/1005ks	30	49,15	1474,50
57	Miska Petriho sterilná d=94 mm PE, s podmienkou bal = 480 ks	bal/600ks	60	41,25	2475,00
58	Naberačky na teleskopickú tyč - držiak na vzorkovnicu	ks	5	51,45	257,25
59	Naberačky na teleskopickú tyč - kovový pohárik 1000 ml vyrobený z ušľachtilej oceli	ks	3	165,26	495,78
60	Naberačky na teleskopickú tyč - náhradná kadička 1000 ml z ušľachtilej ocele	ks	3	132,28	396,83

61	Naberačky na teleskopickú tyč - závesná kadička 1000 ml	ks	5	45,55	227,75
62	Nástavec pipetovací Makrohelfer 0,1 - 100 ml	ks	4	60,78	243,10
63	Navijak(cievka) ku odberáku + nerez lanko 10m	ks	4	108,14	432,56
64	Nožnice lekárske	ks	18	5,01	90,09
65	Osobná váha	ks	2	12,38	24,75
66	Papier filtračný hárkový 60 x 60 cm, bal=10 kg	bal	10	46,81	468,05
67	Papier filtračný kvant, výrobca Macherey - Nagel, typ MN 640, d=125 mm	bal/100 ks	21	40,10	842,00
68	Papier filtračný kvant., výrobca Macherey - Nagel, MN 640 dd, d=70 mm	bal/100 ks	1	11,00	11,00
69	Papier pH 0 - 12	bal/100ks	10	2,20	22,00
70	Parafínový pásik	ks	2	25,01	50,03
71	PE kadičky V=100ml	ks	30	1,21	36,30
72	PE kadičky V=50ml	ks	30	1,21	36,30
73	PE vrecia na odpad hrubé modré, (70x 105)cm, bez viazania, rovné	bal/10ks	20	1,10	22,00
74	PE vrecká do smetného koša 35 l	bal	1	0,11	0,11
75	Pinzeta s rovným koncom, 145mm, zaguľatené čeluste	ks	10	4,51	45,10
76	Pinzeta nerezová lomená, ploché čeluste, na membránové filtre dĺžka 105 mm	ks	10	5,01	50,05
77	Pinzeta priama nerezová, špicaté čeluste, 160mm	ks	8	6,49	51,92
78	Pipet automatická Transferpette S , objem 0,5 - 5 ml	ks	4	187,28	749,10
79	Pipeta automatická Transferpette S, 0,1 - 1 ml	ks	4	168,30	673,20
80	Pipeta automatická Transferpette S, 20 - 200 µl	ks	2	168,30	336,60
81	Pipeta automatická Transferpette S ,objem 1 - 10 ml	ks	3	187,28	561,83
82	Pipeta automatická Transferpette S, 1000ul	ks	4	121,00	484,00

83	Pipeta automatická Transferpette S, 500ul	ks	1	121,00	121,00
84	Pipeta Pasteurova PE s balónikom, delená 1 ml	ks	50	0,14	7,15
85	Pipeta sklopná, 30 ml bez fľaše	ks	1	73,70	73,70
86	Plastová prepravka 64l rozmery:60x40x32 cm, stohovateľná s otvorom na ruky	ks	10	38,78	387,75
87	Plastové boxy na sterilizáciu špičiek k automatickým pipetám vrátane špičiek V=10ml	ks	2	41,95	83,91
88	Plastové boxy na sterilizáciu špičiek k automatickým pipetám vrátane špičiek V=1ml	ks	2	49,78	99,55
89	Plastové očka kalibrované, V=1μl,sterilné	bal/500ks	8	27,50	220,00
90	Podnos na nástroje plastový s rovným dnom, cca 350x250 mm, výška 40 - 70 mm	ks	7	22,48	157,36
91	Podnos na nástroje plastový s rovným dnom, cca 400x500 mm, výška 40 - 70 mm	ks	8	37,48	299,84
92	Ponorná nádoba z ušľachtilej ocele. Objem 1 l, Ø 75 mm, výška 380 mm.	ks	2	264,00	528,00
93	Puzdro na pipety nerez, zosilené silikónovou vložkou, (65x380)mm	ks	1	1,10	1,10
94	puzdro na pipety PP,2305.7150	ks	0	1,10	0,00
95	Ručná cievka z PP s lankom z PP	ks	2	128,45	256,90
96	Rukavice bavlnené na jemnú prácu	ks	14	0,99	13,86
97	Rukavice chemické nitrilové, hrúbka 0,425 mm, dĺžka 380 mm, veľkosť 7, pár	1 pár	14	6,42	89,94
98	Rukavice chemické nitrilové, hrúbka 0,425 mm, dĺžka 380 mm, veľkosť 11, pár	1 pár	18	6,42	115,63
99	Rukavice latexové nesterilné large, L	bal/100 ks	20	16,78	335,50
100	Rukavice latexové nesterilné medium, M	bal/100 ks	30	16,78	503,25
101	Rukavice latexové nesterilné small, S	bal/100 ks	1	9,90	9,90
102	Rukavice nitrilové jednorázové s chemickou ochranou s aloe vera zelená farba, bal = 100 ks	bal	26	29,98	779,35
103	Rukavice ochranné prstové proti teplote do 250 ° C	1 pár	1	16,28	16,28
104	Sáčky na sterilizáciu MB Biohazard 300x600 mm	bal/100ks	4	27,58	110,32

105	Sáčky na sterilizáciu MB samolepiace 200x350 mm STERIKING SS5	bal/200ks	4	37,45	149,80
106	Sáčky na sterilizáciu MB samolepiace 250x400 mm STERIKING	bal/200ks	8	56,28	450,24
107	Sáčky na sterilizáciu MB samolepiace 300x450 mm STERIKING	bal/600ks	2	179,25	358,50
108	Skalpel,hrotnantý, 30 mm	ks	2	7,98	15,95
109	Spojky na hadice priame pre hadice priemeru 6 - 8 mm	ks	10	1,87	18,70
110	Spojky na hadice priame pre hadice priemeru 8 - 10 mm	ks	10	1,87	18,70
111	Stojan laboratórny s kovovou doskou a skrutkovacou tyčou dl. 750 mm	ks	5	22,18	110,88
112	Stojan na pipety otočný, s PP priemer 230 mm	ks	2	81,68	163,35
113	Stojan na skúmavky hliníkový, 22 otvorov (priemer otvoru 17 mm)	ks	4	13,35	53,42
114	Stojan na skúmavky, plastový, pre priemer skúm. 16 mm, 2x12 otvorov	ks	4	16,89	67,54
115	Stopky Timer Clock	ks	8	13,20	105,60
116	Strička PE 500 ml	ks	8	2,04	16,28
117	Strička PE 750 ml	ks	1	1,10	1,10
118	Strička PE, objem 250 ml	bal/10 ks	2	1,71	3,41
119	Striekačka jednorazová s HPLC certifikáciou 5ml	bal/100 ks	3	28,77	86,31
120	Špagát tenký biely prírodný (potravinársky)	ks	13	2,15	27,89
121	Špachtla obojstranná nerezová tenká s lyžičkou 150 mm	ks	5	3,85	19,25
122	Špička k automatickej pipete Transferpette, objem 0,20ml, sterilizovateľná v autoklávovateľnom boxe	bal/100ks	1	2,20	2,20
123	Špička k automatickej pipete Transferpette, objem 10ml, sterilizovateľná v autoklávovateľnom boxe	bal/200ks	7	40,48	283,36
124	Špička k automatickej pipete Transferpette, objem 1ml, sterilizovateľná v autoklávovateľnom boxe	bal/18ks	4	48,68	194,70

125	Teleskopická tyč z hliníku 1,50 m do 6,00 m	ks	4	75,45	301,80
126	Teplomer digitálny FRIO TEMP s teplotným rozsahom: -40 až +200 °C,	ks	4	174,25	697,00
127	Teplomer digitálny s teplotným rozsahom: -50 až +150 °C, HI 93501	ks	4	115,25	461,00
128	Teplomer Testo 925	ks	2	131,25	262,50
129	Teplomer vpichový univerzálny Testo 106 s teplotným rozsahom: -50 až +275 °C	ks	4	74,95	299,82
130	Testo 174 DATAloger od -70 do +70 °C	ks	4	61,00	243,98
131	Testo 174+softwer+kabel (SET)	ks	1	126,50	126,50
132	Thermo-Hygro-Barometer (5až95)% r.v., (-10 až 60)°C	ks	1	351,24	351,24
133	Tlačka Hoffmanova do 21 mm	ks	10	3,41	34,10
134	Uzáver kovový na skúmavky s pružinou bez závitú, priemer 18 mm	bal/10ks	4	9,63	38,50
135	Valec odmerný vysoký, PMP priehľadný, tr. presnosti A, V 1000 ml	ks	2	30,78	61,56
136	Vata buničitá, stáčaná, delená (Hartmann)-štvorce sa dajú odtřhať,katal.č.143223	bal	10	5,20	41,80
137	Vata obväzová 100 g	bal	36	3,50	126,00
138	Vata papierová v rezoch 20x30cm, 500 g	bal	50	3,80	190,00
139	Vložky chladiace do prenosného chlad. boxu, rozmer 94x30x182	ks	40	1,87	74,80
140	Vzorkovací odberák(nehodzavejúci kov) so sklenenou fľašou V=1000ml so zábrusom a zátkou	ks	2	449,45	898,90